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С  т  а  н  о  в  и  щ е 
 

От: доц. Надя Руменова Велева, д.м., Катедра „Фармацевтични науки и социална 

фармация“, Факултет „Фармация“, Медицински университет – Плевен,  

член на научно жури съгласно Заповед № 3772/17.12.2024 г. на Ректора на 

Медицински университет – Плeвен 

 

Относно: процедура за заемане на една академична длъжност „Доцент” в област на 

висше образование 3. Социални, стопански и правни науки по професионално 

направление 3.4. Социални дейности в Катедра „Социални и фармацевтични 

дейности“ към Медицински колеж при МУ-Плевен, обявен в ДВ, бр. 99/22.11.2024 г. 

 

Съгласно Заповед № 3772/17.12.2024 г. на Ректора на Медицински университет – 

Плевен съм определена за вътрешен член на Научното жури, на чието първо 

неприсъствено заседание беше решено да представя становище относно конкурса за 

заемане на академичната длъжност „доцент“, ПН 3.4 Социални дейности в катедра 

„Социални и фармацевтични дейности“ към Медицински колеж при МУ-Плевен. 

В посочената процедура участва един кандидат – Вероника Спасова Спасова, 

доктор по социални дейности, главен асистент в катедра „Социални и фармацевтични 

дейности“ към Медицински колеж при МУ-Плевен. 

Кандидатът е представил всички необходими документи за конкурса, предвидени в 

Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника към него 

и ПРАС в Медицински университет – Плевен.  

 

I Професионална квалификация и развитие: 

Вероника Спасова е магистър по социални дейности (ВТУ „Св. св. Кирил и 

Методий”, 1997 г.) и магистър по административен мениджмънт (ВТУ „Св. св. Кирил и 

Методий”, 1997 г.). През 2020 г. успешно защитава дисертация на тема „Алтернативни 

социални услуги в общността за лица с умствена изостаналост” за придобиване на 

образователна и научна степен „Доктор” по Организация и управление извън сферата 

на материалното производство (Социални дейности) във ВТУ „Св. св. Кирил и 

Методий”.  

Вероника Спасова има над 24 години професионален стаж в сферата на социалните 

дейности като социален работник, обучител, консултант и супервизор. Участва като 

социален работник и супервизор в три национални проекта, един от които, 

съфинансиран от ЕС, както и в един общински проект. От 2013 г. е асистент, а от 2021 

г. до момента е главен асистент към катедра „Социални и фармацевтични дейности“ 

към Медицински колеж при МУ-Плевен. От 2017 г. до момента е хоноруван 

преподавател в Стопански факултет на ВТУ „Св. св. Кирил и Методий“. Вероника 

Спасова е обучител и супервизор в специализирана социална услуга „Асистентска 

подкрепа“ в Община Попово (от 2023 г.) и Община Плевен (от 2024 г.). 

Препадавателският й стаж е 11,6 години. 

Вероника Спасова членува в Съюз на учените в България, Българска асоциация 

по обществено здраве, Европейска асоциация по обществено здраве, Световна 

федерация на националните асоциации по обществено здраве, Българска асоциация на 

лицата с интелектуални затруднения (БАЛИЗ) и е член на управителния съвет на 

БАЛИЗ - Плевен. 
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II Научно-изследователска дейност: 

Научните интереси на Вероника Спасова са в областта на социалните услуги за 

дългосрочна грижа за възрастни хора и лица с увреждания; личната помощ; грижите за 

лица с интелектуални затруднения и психични заболявания, правата на хората с 

интелектуални затруднения и психични разстройства; професионални рискове и 

подкрепа чрез супервизия на заетите в социалните услуги за лица с интелектуални 

затруднения; качество на живот и социални последици от водещи социално-значими 

заболявания и др. 

Вероника Спасова, д.сд участва в конкурса за доцент с хабилитационен труд 

под формата на монография и представя списък от 75 научни труда, 32 от които 

пълнотекстови, разпределени както следва:  

А1. Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ на 

тема „Алтернативни социални услуги в общността за лица с умствена изостаналост” 

(50 точки) 

В3. Хабилитационен труд под формата на монография на тема „Дългосрочната грижа – 

предизвикателства и перспективи“ (100 точки) 

Г8. Публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани 

колективни томове – 30 публикации (220 точки) 

Д12: Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране (40 точки) 

Д13: Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране (10 

точки) 

Вследствие на анализа на наукометричните показатели може да се направи 

извода, че кандидатът покрива минималните национални изисквания към научната и 

изследователска дейност за заемане на академична длъжност „Доцент“ (Виж Табл. 1). 

По отношение на мястото на автора в посочените публикации, справката 

показва изпълнение на изискванията и много висок личен принос в научните търсения 

и резултати - самостоятелен и първи автор в 72% от реалните публикации.   

 

Таблица 1. Минимални изисквани точки по групи показатели за АД „Доцент“, ПН 

3.4 Социални дейности 

Група от показатели Съдържание 
Доцент 

(брой точки) 

Вероника Спасова, 

д.сд 

(брой точки) 

А Показател 1 50 50 

Б Показател 2 - - 

В Показатели 3 или 4 100 100 

Г Сума от показателите от 5 до 9 200 220 

Д Сума от показателите от 10 до 12 50 50 

 

III Учебно-преподавателската дейност на кандидата: 

В периода 2013-2025 г. Вероника Спасова, д.сд е асистент и главен асистент към 

катедра „Социални и фармацевтични дейности“ към Медицински колеж при МУ-

Плевен. Провежда лекции и упражнения със студенти от специалностите „Социални 

дейности“ (ОКС „Професионален бакалавър“) и „Социални дейности в 

здравеопазването“ (ОКС „Бакалавър) по 10 учебни дисциплини, учебна практика и 

преддипломен стаж. 
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Участва в разработването и актуализирането на учебни програми по специалните 

дисциплини: Социални умения; Интегрирани здравно-социални услуги в общността; 

Мултидисциплинарна работа по случай; Медикосоциални дългосрочни грижи; 

Социална работа с безработни лица и Учебна практика. 

Участва в провеждането на семестриални и държавни изпити. 

В периода 2017 – 2025 г. Вероника Спасова има учебно-преподавателска дейност 

и във ВТУ „Св. св. Кирил и Методии“ – гр. Велико Търново като хоноруван 

преподавател към катедра „Организация и методология на социалната работа“, 

Стопански факултет. Преподава на студенти в редовна и задочна форма на обучение от 

специалностите „Социални дейности“ и „Предприемачество в социалната сфера“ (ОКС 

„Бакалавър“), „Психо-социална рехабилитация“ и „Социална работа в дългосрочните 

грижи“ (ОКС „Магистър“) като провежда лекции и упражнения по 6 учебни 

дисциплини и преддипломен стаж.  

Средногодишна й учебна натовареност през последните четири години е 580 часа. 

 

IV Приноси и отражение на публикациите на кандидата в научната литература: 
 Научната продукция на кандидата се характеризира с актуалност, целенасоченост 

и показва едно системно и последователно развитие в областта на социалните дейности 

и нейните практически приложения за решаване на конкретни проблеми в сектора на 

социалните услуги, произтичащи от застаряването на населението и удължаването на 

средната продължителност на живота. Научните трудове на кандидата и резултатите от 

тях са цитирани в 12 български и 1 чуждестранна публикация. 

Приемам представената от кандидата справка за научните приноси в съответните 

тематични направления. 
В рамките на оценявания период кандидатът е участвал в 2 международни и 2 

национални проекта, един от които съфинансиран от Европейския съюз чрез 

Европейския социален фонд. 

 

Заключение 

Комплексната оценка на представените за становище научни трудове и документи 

безспорно показва, че: 

 Професионалната квалификация, компетенции и научни интереси на 

Вероника Спасова Спасова, д. сд са тясно свързани с проблемите на 

социалната работа, обучението и супервизията, което е в пълно съответствие 

с насочеността на настоящия конкурс за „Доцент“. 

 Вероника Спасова Спасова, д. сд покрива минималните национални 

изисквания към научната и изследователска дейност за заемане на 

академична длъжност „Доцент“ в ПН 3.4 Социални дейности. 

  Вероника Спасова Спасова, д. сд покрива изискванията за учебно-

преподавателска дейност. 

Всичко това ми дава основание да гласувам положително за заемането на 

академичната длъжност „Доцент“, ПН 3.4 Социални дейности от Вероника 

Спасова Спасова, д. сд в катедра „Социални и фармацевтични дейности“ към 

Медицински колеж при Медицински университет-Плевен. 

  

                                   

 

25.03.2025 г.    Изготвил становището: 

                      (доц. Надя Велева, дм)                                  
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STATEMENT OF OPINION 

By: Assoc. Prof. Nadia Rumenova Veleva, PhD, Department of Pharmaceutical 

Sciences and Social Pharmacy, Faculty of Pharmacy, Medical University of Pleven, 

Member of the Scientific Jury, appointed by Order No. 3772/17.12.2024 of the Rector 

of the Medical University of Plеven 

 

ABOUT: Competitive procedure for one academic position Associate Professor, 

field of higher education 3. Social, economic and legal sciences, professional area 3.4. 

Social work, at the Department of Social and Pharmaceutical Care, Medical College 

at the Medical University of Pleven, published in SG. 99 of November 22, 2024. 

 

Pursuant to Order No. 3772/17.12.2024 of the Rector of the Medical University of 

Pleven, I have been appointed as an internal member of the Scientific Jury. At the first in-

absentia meeting I was assigned to submit a statement of opinion on the competition for 

the academic position of Associate Professor at the Department of Social and 

Pharmaceutical Care, Medical College at the Medical University of Pleven. 

There is only one applicant in this procedure – Veronika Spasova Spasova, PhD 

in Social work, Chief Assistant Professor at the Department of Social and Pharmaceutical 

Care, Medical College at the Medical University of Pleven. 

The candidate has presented all documents, in accordance with the requirements 

of the Law for Development of the Academic Staff in Republic of Bulgaria, the Rules for 

its implementation and the Academic Staff Development Regulations of the Medical 

University of Pleven. 

 

I Professional qualification and development 

Veronika Spasova has a Master degree in Social work (UVT, 1997) and Master 

degree in Administrative management (UVT, 1997). In 2020, she successfully defended a 

dissertation on the topic "Alternative Social Services in the Community for Persons with 

Mental Retardation" for the acquisition of the educational and scientific degree "Doctor" 

in Organization and Management of Non-Material Production (Social Work) at the 

University of Veliko Tаrnovo “St. Cyril and St. Methodius“. 

Veronika Spasova has over 24 years of professional experience in the field of 

social services as a social worker, trainer, consultant and supervisor. She participated as a 

social worker and supervisor in three national projects, one of which co-financed by the 

EU, as well as in one municipal project. 

Since 2013, she has been an assistant professor, and since 2021 - a chief assistant 

professor at the Department of Social and Pharmaceutical Care at the Medical College at 

MU-Pleven. Since 2017, she has been a part-time lecturer at the Faculty of Economics of 

the University of Veliko Tarnovo "St. Cyril and St. Methodius". Veronika Spasova is a 

trainer and supervisor in a specialized social service "Assistant Support" in the 

Municipality of Popovo (since 2023) and the Municipality of Pleven (since 2024). Her 

teaching experience is 11.6 years. 

Veronika Spasova is a member of the Union of Scientists in Bulgaria, Bulgarian 

Public Health Association, European Public Health Association, World Federation of 

National Public Health Associations, Bulgarian Association of Persons with Intellectual 

Disabilities (BALIZ) and is a member of the Management Board of BALIZ - Pleven. 
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II Scientific and research activity 

Veronika Spasova's scientific interests are in the field of social services for long-

term care for the elderly and people with disabilities; personal assistance; care for persons 

with intellectual disabilities and mental illnesses; the rights of people with intellectual 

disabilities and mental disorders; occupational risks and support through supervision of 

those employed in social services for persons with intellectual disabilities; quality of life 

and social consequences of leading socially significant diseases, etc. 

Veronika Spasova, PhD participates in the competition for associate professor 

with a habilitation thesis monograph and presents a list of 75 scientific papers, 32 of 

which full-text, distributed as follows: 

A1. PhD thesis “Alternative social services in the community for persons with mental 

retardation” – (50 points); 

C3. Habilitation thesis monograph "Long-term care - challenges and perspectives" (100 

points); 

D8. Publications in non-refereed peer-reviewed journals or edited collective works – 30 

publications (220 points); 

D12: Citations in monographs and collective volumes with scientific review (40 points) 

D13: Citations or reviews in non-refereed peer-reviewed journals (10 points) 

Based on the analysis of the scientometric indicators, it can be concluded that the 

applicant meets the minimum national requirements for scientific and research activity 

for the academic position of Associate Professor (see Table 1). 

 

Table 1. Minimum required points per category for the academic position 

“Associate Professor” 

 

Category  Indicators 
Associate Professor 

(points) 
Veronika Spasova 

(points) 

A Indicator 1 50 50 

B Indicator 2 - - 

C Indicator 3 or 4 100 100 

D Sum of indicators 5 – 9 200 220 

E Sum of indicators 10 – 12 50 50 

 

Regarding the author’s participation in the publications, the analysis shows 

compliance with the requirements and a high personal contribution to the scientific 

studies and results – the applicant is single or first author in 72% of the publications.  

 

III Teaching activity 

In the period 2013-2025, Veronika Spasova, PhD is an assistant professor and 

chief assistant professor at the Department of Social and Pharmaceutical Care at the 

Medical College at MU-Pleven. She delivers lectures and practical training with students 

in the degree programs "Social Work" (Professional Bachelor Degree) and "Social Work 

in Healthcare" (Bachelor Degree) in 10 academic disciplines and pre-graduate internship. 
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She participates in the development and updating of curricula in the special 

disciplines: Social Skills; Integrated Health and Social Services in the Community; 

Multidisciplinary-team Social Work; Long-Term Medico-Social Care; Social Work with 

Unemployed Persons and Internship. 

In the period 2017 - 2025, Veronika Spasova is a part-time lecturer at the 

Department of "Organization and Methodology of Social Work", Faculty of Economics, 

at the University of Veliko Tarnovo "St. Cyril and Methodius". 

Her average annual workload for the last four years is 580 academic hours. 

 

IV Contributions and reflection of the applicant’s publications in the scientific 

literature 

The candidate's scientific publications are characterized by high relevance and 

demonstrate a systematic and consistent development in the field of social work science 

and its practical applications for solving specific problems in the social services sector. 

The candidate's scientific papers and their results have been cited in 12 Bulgarian and 1 

foreign publication. 

I accept the candidate's submitted report on scientific contributions in the relevant 

thematic areas. 

Within the assessment period, the candidate participated in 2 international and 2 

national projects, one of which co-financed by the European Union through the European 

Social Fund. 

 

Conclusion 

The complex evaluation of the scientific papers and documents submitted for opinion 

shows that: 

 The professional qualifications, competences and scientific interests of Veronika 

Spasova Spasova are closely related to the problems of social work, training and 

supervision, which is in full accordance with the focus of this competition for the 

position of Associate Professor; 

 Veronika Spasova Spasova meets the minimum national requirements for 

scientific and research activity for holding the academic position of Associate 

Professor; 

 Veronika Spasova Spasova meets the requirements for teaching activity. 

 

Judged by these criteria I vote positively for Veronika Spasova Spasova to hold 

the academic position of Associate Professor (Professional area 3.4. Social Work) in 

the Department of Social and Pharmaceutical Care at the Medical College at the 

Medical University-Pleven. 

 

 

 

....………………………………… 

(Assoc. Prof. Nadia Veleva, PhD) 

 

March 25, 2025 


